

Protokół Nr XLVI/18
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 28 lutego 2018 roku

Sesja odbyła się w sali narad Nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze w godz. 8⁰⁰ do 8⁴⁵.
Rada obradowała w obecności 19 radnych.

Radni nieobecni:

- Henryk Drozdowski,
- Wacław Grzebieluch,

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Rada nie wniosła uwag do zaproponowanego porządku obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018.
- 3) Uchwała w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso.
- 4) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Klub Dziecięcy „Świat Malucha” w Górze.
- 5) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Góra.
- 6) Wolne głosy i wnioski.
- 7) Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2017.

Burmistrz – stwierdziła, że głównym powodem zwołania sesji jest projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji Klubu Dziecięcego „Świat Malucha”. Likwidacja klubu miała nastąpić 28 lutego br. natomiast w dniu 2 marca będą się odbywać odbiory techniczne żłobka i klubu dziecięcego. Jeśli chodzi o zmiany w budżecie to zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 25 211,29 zł w zadaniu „Przebudowa budynku byłego internatu w celu udostępnienia mieszkań chroniony” oraz o kwotę 17 372,61 zł w zadaniu „Przebudowa budynku byłego internatu w celu utworzenia dziennego pobytu osób starszych” w związku z potrzebą zabezpieczenia środków finansowych do wykonania robót koniecznych. Roboty konieczne potwierdzone zostały przez kierownika budowy i przez inspektorów nadzoru. Tak to jest gdy wykonuje się dokumentacje to autorzy projektu nie wszędzie mogą dotrzeć. Pierwszy protokół konieczności dotyczy stropów. Podczas prowadzenia prac stwierdzono, że strop w pomieszczeniach poddasza jest konstrukcji drewnianej, a nie żelbetowej tak jak zakłada dokumentacja. zgodnie z wymogami warunków technicznych oraz p-poż zastany strop w ogóle nie nadaje się do użytkowania dlatego strop należy poddać przebudowie zgodnie z wymogami postawionymi przez biuro projektowe. niniejsze rozwiązanie pozwoli na właściwe użytkowanie stropu oraz zapewni jego ognioodporność, drugi protokół konieczności dotyczy posadzki, która jest w złym stanie. na posadzce widoczne są pęknięcia, wytarcia, rozwarstwienia. posadzka jest tak wyeksploatowana, że po zdjęciu wykładzin czuć pylenie betonu. taki stan występuje we

wskazanych w przedmiarze pomieszczeniach. obecny stan posadzek w ilości wskazanej w przedmiarze uniemożliwia prowadzenie dalszych prac budowlanych na posadzkach. Konieczna jest zatem dodatkowa wylewka betonowa dla uzyskania stabilnego podłoża pod przyszłe wykończenie okładzinami podłogowymi. kolejny protokół konieczności dotyczy gładzi szpachlowej. Dokumentacja projektowa przewidywała wykończenie ścian poprzez nałożenie tylko tynków ceramiczno – wapniowych kategorii trzeciej wraz z dwukrotnym malowaniem. w związku z wykonaniem tynków kategorii trzeciej w budynku remontowym przy nie pionowości ścian i zastosowaniu różnych materiałów ceglanych spowodowało wykonanie tynków o różnej grubości co w konsekwencji spowodowało zarysowanie się tynków. zarysowania te przez próbę zamulenia nic nie dało. Dla ogólnego wizerunku muszą być wykonane gładzie gipsowe. ostatni protokół konieczności dotyczy dachu budynku. Po odkryciu konstrukcji dachu okazało się że stan techniczny więźby dachowej z dużą ilością korozji biologicznej. Belki straciły swoje właściwości techniczne jak i wytrzymałość. belki w gniazdach uwidaczniają zużycie materiału wynikające z warunków atmosferycznych. Częściowa wymiana belek zapewni bezpieczeństwo osób, które mają przebywać w tym budynku po jego przebudowie. Dodała, że nie muszą dokonywać dużych zmian żeby te środki zabezpieczyć bo w tym paragrafie mieli więcej środków na realizację tej inwestycji ponieważ mieli świadomość, że dokumentacja nie wszystko może pokazać. ponadto zwiększają budżet po stronie wydatków o kwotę 100 000 zł w związku z wprowadzeniem nowego zadania „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Grabowno”. Dodała, że możliwość dofinansowania tego zadania z Odnowy wsi w wysokości 30 000 zł. Ponadto będą składać wniosek na dofinansowanie budowy boiska w Witoszycach oraz na przebudowę dachu świetlicy w Ślubowie.

Jerzy Maćkowski – stwierdził, że zastanawia się nad jedną pozycją, która w sposób znaczny będzie rzutowała na wykonawstwo zadań. zadał pytanie czy środki to pozyskanie to jest ich koncert życzeń, czy to są środki, które już są przyznane.

Burmistrz – wyjaśniła, że dopiero jak złożą wniosek komisja decyduje, który wniosek podlega dofinansowaniu. Przed złożeniem wniosku nigdy nie ma pewności, że gmina otrzyma dofinansowanie. poinformowała również, że pod koniec marca będzie sesja, ponieważ aktualizują kosztorys na Pl. Chrobrego i ul. Piłsudskiego. Również w remontach bieżących wymianę chodników na ul. Armii Krajowej. Zaraz po sesji ogłoszą przetarg na wykonawstwo w granicę Pl. Chrobrego i ul. Piłsudskiego nie tworząc deficytu, bo już wiedzą, że niektóre zadania nie otrzymają dofinansowania, ponieważ nie ma takiego programu w tym roku. odbyła już spotkanie ze służbami, które odpowiedzialne są za media, bo wiadomo, że na pl. Chrobrego sieć wodociągową trzeba cała wymienić. Planują aby do końca kwietnia tą sieć wymienić jak uda się wyłonić wykonawcę.

Adam Chmiel zadał pytanie czy w związku z rewitalizacją Pl. Chrobrego planuje się ograniczenia w ruchu pojazdów.

Burmistrz – poinformowała, że nie planuje się takich działań.

Katarzyna Łapińska – zadała pytanie kiedy planuje się otwarcie żłobka.

Burmistrz – stwierdziła, że czeka na propozycję od Pani Dyrektor. Poinformowała, że żłobek będzie czynny od godz. 6³⁰ do 16³⁰. Jeśli chodzi o pobyt to ustalono 1 zł za godzinę i wyżywienie nie więcej niż 12 zł. Pani dyrektor zrobiła już zapytanie ofertowe. Wygrała firma z Leszna i całonocne wyżywienie kosztuje 6,20 zł. Jeśli ktoś zdecyduje się na pobyt dziecka ośmiogodzinny to z wyżywieniem i z pobytem za cały miesiąc zapłaci około 314 zł, natomiast przy pobycie dziesięciogodzinnym opłata wyniesie 356 zł. W skład wyżywienia wchodzi pierwsze śniadanie, drugie śniadanie, obiad dwudaniowy i podwieczorek.

Uchwałę Nr XLVI/377/18 zmieniającą uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2018 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 19 głosami za.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.3. Uchwała w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso

Uchwałę Nr XLVI/378/18 w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wynagrodzenia za inkaso Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.4. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Klub Dziecięcy „Świat Malucha” w Górze.

Uchwałę Nr XLVI/379/18 zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Klub Dziecięcy „Świat Malucha” w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.
Przedmiotowa uchwała w załączeniu

Ad.5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Góra.

Uchwałę Nr XLVI/380/18 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowych na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu

Ad.6. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz – stwierdziła, że miała spotkanie z Prezesem ZEC odnośnie smogu. Ustalono, że zakupiony zostanie jeszcze jeden czujnik, żeby na bieżąco informować mieszkańców, kiedy można na spacery wychodzić. Poinformowała również, że nadal nie zostało wydane pozwolenie na budowę obwodnicy Góry. Jeśli Pan Wojewoda nie wyda pozwolenia na budowę to wykonawca zerwie umowę z DSDiK. Jeśli chodzi o drugostronne zasilenie wszystko idzie w dobrym kierunku i nie długo rozpocznie się realizacja tej inwestycji.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji Rady Miejskiej Góry.

Prot. R.Sz.

